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Situation Grossraubtiere im Aargau
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Mehr in den Medien!

ERLINSBACH N Unterkulm

Dieses Foto beweist: Der Wolf ist zuriick im Jetzt ist der Wolf definitiv zu-
Aargau AZ 27.03.2019 riick im Aargau - Kanton besta-
tigt Wolfsriss o

Am 26. Januar 2023 ist in Unterkulm ein Schaf gerissen
worden. Laut dem kantonalen Amt fiir Jagd und Fischerei

handelt es sich dabei um einen Wolfsriss. Der Jagdverein Oliver Varga Foto aus dem Aargau
Unterkulm hat die Landwirte in der Region entsprechend . . .
informiert. In Mohlin und Sisseln wurde

=2 ein Wolf gesichtet

Wie der Kanton vermeldete, wurde in mehreren Aargauer Gemeinden ein
Wolf gesichtet. Ob es sich um dasselbe Tier handelt, ist noch unklar.

Bauern besorgt

m ] ]
Wolf riss im Aargau 2 Ziegen: «Fiir ihn war Wo" reISSt im Aargau

zufilligerweise der Imbissstand noch mEhrere SChafe
Iy
offen» OT 02.04.2019

«TALK TAGLICH~

Ende der vergangenen Wache und (iber das Wochenende sind im Kanton
Aargau mehrere Schafe tot aufgefunden worden. Eine Untersuchung soll nun

beweisen, dass es der Wolf war. m
Publiziert: 18.12.2023 um 12:22 Uhr Aktusalisiert: 19.12.2023 um 08:25 Uhr
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Wolfsnachwelse

Wolfsnachweise und mogliche Risse im Kanton
Aargau (bzw. im Grenzgebiet)

Q Suchen

Datum
2703.2024
26.03.2024
18.01.2024
09.01.2024
18.12.2023
1712.2023
16.12.2023
1312.2023
20.04.2023
01.03.2023
26.01.2023

23.03.2022
2403.2022

2111.2021
14.05.2020
27.02.2019

27.02.2019

Ort

Méhlin (stidlich A3)
Sisseln
Rickenbach LU
Niederwil
Rothrist

Riken

Brittnau
Rothrist
Thalheim

Burg (Menziken)
Unterkulm

Bonstetten (ZH)

Eppenberg-Woschnau (SO)
Oberhof
QOberhof, Benken

Erlinsbach, Ramsflue

Nachweisart

I~ Foto/Film (JPG, 1,3 MB)

Foto/Film

1Schafriss

1 Rehriss (vermuteter Wolfsriss)

1Schafriss

3 Schafrisse und 5 Nottétungen (Wolf genetisch bestatigt)
1 Schafriss und 1 Nottétung (Wolf genetisch bestétigt)
1 Schafriss (Wolf genetisch bestatigt)

1 Schafriss (Rissbild deutet stark auf Wolf hin)

1 Schafriss (Rissbild deutet stark auf Wolf hin)
1Schafriss

25 Schafrisse

[~d Foto vom 21. November 2021 (JPG, 288 KB)
3 Schafrisse
2 Ziegenrisse

Foto vom 27. Februar 2019 (JPG, 1,2 MB)
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https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/jagd-
fischerei/wildtiere-lebensraeume/grossraubtiere




SMS Warndienst

Warn-SMS bei bestatigter Wolfsprasenz
erhalten

Bei sicheren Wolfsnachweisen und bestatigten Nutztierrisgen‘ die von
einem Wolf verursacht wurden, wird eine Information per SMS versendet.

Der Dienst gilt fiir das ganze Kantonsgebiet. Sie konnen sich per SMS:

Anmelden mit: "Start wolfag" senden an 079 711 20 40
Abmelden mit: "Stop wolfag"” senden an 079 711 20 40
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Wolfssichtungen in der
Region zwischen Mohlin
und Sisseln.
Herdenschutz
Uberprufen od.
Kleinwiederkauer nachts
einstallen. Bei Riss

sofort die kantonale
Jagdverwaltung
kontaktieren.

Verdacht auf Wolfsriss
in der Region
Zofingen.
Herdenschutz
Uberprufen od.
Kleinwiederkauer
nachts einstallen. Bei
Riss sofort die
kantonale
Jagdverwaltung
kontaktieren.




Risse

> Jedes Mal anders, selten klare Verhaltnisse
> Beurteilung einfacher bei unveranderter Situation

> Bei Verdacht auf Riss durch Grossraubtier:
> Kontaktaufnahme mit Jagdverwaltung per Telefon 062 835 28 57
> An den Rissen nichts verandern, Kadaver belassen

> Beurteilung durch Jagdverwaltung ob Riss durch Grossraubtier oder nicht
> Bei Unklarheiten Probenahme (DNA)

> Angaben zum gerissenen Tier aufnehmen

> Herdenschutz prifen
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Nicht nur Wolf

> Gleiches Vorgehen bei allen Grossraubtieren
> Im Aargau (Jura) insbesondere Risse durch Luchs maoglich
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